

## Parahin Jyty Sipoo-jäsen!

Vuosi on vaihtunut ja mennyt vuosi oli sanalla sanoen tapahtumarikas. Ihan ensimmäiseksi haluan kiittää siitä luottamuksesta mikä osoitettiin minulle reilu vuosi sitten kun valitsitte minut tulokkaana edustamaan teitä puheenjohtajana, sekä viime vuoden lopussa kun luottamuksenosoitus uusittiin. Olen tehnyt parhaani ja toivon että olette tyytyväisiä luottamushenkilöihinne ja siitä työstä mitä olemme teidän puolesta tehneet. Jatkamme vähintään samaa tahtia vuonna 2015.

Suuri norsu posliinikaupassa vuonna 2014, ja luultavasti seuraavat kahdesta viiteen vuotta, on tietysti ollut **Operaatio Kattilankansi** ja ne säästötoimenpiteet mitä se on tuonut ja tuo jatkossa mukanaan. Kattilankannessa puhutaan paljon sekä työrutiinien tehostamisesta pysyvemmän säästämisen toivossa mutta myös suoranaisista säästötoimenpiteistä. Paljon kiertää huhuja myös sekä lomautuksista että irtisanomisista.

En tietenkään pysty lupaamaan ettei näitä äärimmäisiä toimenpiteitä tule tapahtumaan, se päätös ei ole minun eikä meidän (YT-ryhmän) käsissä, mutta sen voin sanoa että niistä ei ole neuvoteltu säästötoimenpiteinä kertaakaan. Yhteistoimintaneuvottelut käydään vielä hyvässä hengessä ja etsitään yhteistoimin säästöjä jotka ovat mahdollisimman oikeudenmukaisia, tasa-arvoisia ja sääntöjen mukaisia. Se ei ole helppo tehtävä mutta talous on huono ja toivon ja uskon että onnistumme siinä paremmin kuin monessa naapurikunnassa.

Monella osastolla on käynnissä suuri järjestelymuutos. Kunnanjohtajamme ajaa kovalla innolla uudistuksia digitalisoinnilla ja rutiinitehtävien siirtämisellä verkkoon. Jos sinulla on kysyttävää siitä mitä sinun työillesi suuressa muutoksessa tapahtuu voit aina ottaa yhteyttä luottamushenkilöösi. Kaikkeaa me emme tietenkään tiedä mutta meillä on työvälineitä ottamaan selvää. Valitettavan selvää tällä hetkellä on se että aika paljon on vielä epäselvää.

Harvinaisen selvää on kuitenkin se että nyt todellakin tarvitaan ammattiyhdistyksiä, ja me yhdistyksissä tarvitsemme aktiivisia jäseniä. Tule mukaan vaikuttamaan, tule mukaan auttamaan, tule mukaan juttelemaan. Tule mukaan!

## Hyvää (Uutta) Vuotta 2015!

Måns "Mosse" Stenström, puheenjohtaja